国家环境友好企业           绿色低碳·中国水电铝

证券代码：000807 证券代码：云铝股份 公告编号：2019-002

云南铝业股份有限公司关于控股股东国有股权无偿划转

完成工商变更登记暨实际控制人已发生变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

为整合和发挥云南省有色金属资源优势及中国铝业集团有限公司（以下简称“中铝集团”）

在中国有色金属行业领军优势，云南铝业股份有限公司（以下简称“云铝股份”或“公司”）

实际控制人云南省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“云南省国资委”）拟将其直

接持有公司控股股东云南冶金集团股份有限公司（以下简称“云冶集团”）的 51%股权无偿划

转至中铝集团全资子公司中国铜业有限公司（以下简称“中国铜业”）。该无偿划转的实施将

导致公司的实际控制人由云南省国资委变更为国务院国有资产监督管理委员会（以下简称“国

务院国资委”）。公司控股股东不发生变更，仍为云冶集团，具体内容详见公司分别于 2018 年

1 月 18 日、2018 年 1 月 25 日、2018 年 5 月 28 日、2018 年 11 月 14 日、2018 年 11 月 21 日、

2018 年 12 月 21 日和 2019 年 1 月 3 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的“2018-003 号”、“2018-004 号”、“2018-059 号”、“2018-085 号”、

“2018-094 号” 、“2018-099 号”和“2019-001”公告。

2019 年 1 月 9 日，公司接到控股股东云冶集团转发的《备案通知书》（（云）登记内备核

字〔2019〕第 72 号），确认公司控股股东云冶集团国有股份无偿划转工商变更登记手续已办

理完毕。

至此，中国铜业直接持有云冶集团 51%股权，成为云冶集团的控股股东。公司实际控制

人由云南省国资委变更为国务院国资委，公司控股股东不发生变更，仍为云冶集团。

特此公告。

云南铝业股份有限公司董事会

2019 年 1 月 9 日